
Bernatík &Jirousek, Skalník, partneří

advokátní kance|ař

JUDr. Vladimir Jirousek |Č 6óZD3l 55 ev. k ČAK 0239 tel.: 59611R MM e-maiI: lk.iírousek(i),ovl.comn.cz

Sídlo: Moravska Ostrava, Freslova 9. PSČ 702 00, PS 138

íax: 596 118 690; 596 116 277

wwszbapartneri.cz

Účet: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakía, a.s.

č.ú. 553949800l/2700

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřelí

L Asental Business, S.l'.0.. IČ 27769135, D1Č CZ27769l 35, zaps. 111 Krajského soudu

v Ostravě pod sp. zn. C.29248, sídlem Gregorová 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00

Ostrava, Z3SL jednateli Anthony Cainem a Radanou Staňkovou, bankovní spoj ení:

2007302/0800

(dále jen „ Pronajímatel“)

a

2. SW Kosmos s.r.o., IČ 28l46166, zaps. Kraj ského soudu v Ostravě pod sp. Zn.

C,57483, sídlem Žižkova 1799/2a, Mizerov, 734 01 Karvíná, zast. jednatelem RNDr.

ln g. Bohus1avcm Rychtarem, bankovní spojení: 33467483 19/0800

(dá1e jen „Nájemce“)

(Pronajímátel a Nájemce spo1ečně dále jen „Účastníci“)

tuto

nájemní smlouvu

(systém 0vé číslo 902l 799021)

l. Úvodní ustanovení

LL Účastnící dohodh tyto termíny a detiníce, jež jsou pro výklad Sm1ouvy 7áva7né:

n Smlouva je mm nájemní smlouva;

u Nemnvitnsti jsou tyto nemovítosti vedené 113 listu vlastnictví č. 7562
pro kat. úz.

Karviná-město, obec Karvíná, okres Karviná: pozemek parc.
č. 2443/l, ostatní

plocha, způsob využití; ze1eň; pozemek parc.
č. 2443/1 zaSt. plocha 11 nádvoří, jehož

součástí je stavba bez čp/če, tech. vyb,; pozemek parc.
č. 2443/12, zast. plocha a

nádvoří, jehož součástí je stavba be7 čp/če. obč. Vyb.; pozemek parc. č. 2443/1t3, ZB.SÍ.



plocha m nádvoří, jehož součástí je stavba Mizerov, č,p, 1799, obč. vyb.; pozemek

parc, č. 2443/14, zast. plocha m nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, ohč. Vyb.;

c M0vité zařízení —j€ movíté zařízení budov (staveb) spcc. pod termínem Nemovitosti.

přitom výčet jednotlivých movitých věcí (včctně pořizovacích a zůstatkových hodnot)

je obsahcm Přílohy č. 2 Smlouvy:

u Nájem _je nájemní poměr sjednaný Smlouvou;

Smlouvy m dodávkách jsou stávající smlouvy O dodávkách služeb poskytovaných

Za úče1cm zajištčni provozu Nemovitostí (specííikácc Smluv Q dodávkách viz

Pří1oha č. 3 Smlouvy);

rr Revize/0svčdčení jsou al e|ektrorevize a kontroly dle přísl. zákonných norem

(revize hromosvodů; revízc trafostanice 22/04 kW č. DTS93; el ektrorevize staveb

spec. pod termínem Nemovitosti; revíze vcřejne'ho osvětlení; revize osobních výtahů

včetně potvrzení O provozních a odborných prohlídkách, zkouškách ii ínspekcích;

revize přenosných 3 nepřenosných elektrospotřebičů; revize ochranných pomůcek); b/

revize zařízcní plynové kotelny (revizní zprávy spa1ínových cest; zprávy 0 kontrolách

3 serví su regulačních stanic; roční revíze kotlú a regulací; zprávy O seřízení

spa1ovacích zařízení; protokol O autorizovaném měření; výpočty poplatků Z3

znečišt'ování ovzduší; revíze t1akových nádob); c/ revízc hasicích přístroj ů v majetku

Nájemce; d/ revíze a zkoušky hydrantové sítč (tlakové zkoušky); e/ další osvědčcní O

odbomé způsobilosti včetně dokumentace (osvědčení 0 zkouškách dozorce výtahů;

dokumentace O odborne' způsobi1osti v elektrotechnice; osvědčení o způsobilostí

topičů obsluha kotlů);

n Smčrnícc/Řády jsou směrnice k poůmímu zabezpečeni objektů (pop1achové

směrnice. požární řád, požámč-evakuační řád, řád ohlašovny požárů), směrnice

k provozování staveb
spcc. pod termínem Nemovitostí (ubytovací řád, provozní řád,

ubytovny schválcny ons, provozní řád stravování);

Nájemní srnlouva je nájemní smlouva 0 nájmu Nemovitostí © Movitého zařízení,

kterou Účastnící uzavřeli 19.9.2o13;

r: 0hčZ —j€ zákon ě. 89/2012 Sb.. ohčanský zákoník.

1.2. Pronajímatel podpísem Smlouvy prohlašuje a listem vlastnictví č. 7562 pro kal. ůz.

Karvíná-město doložil, žeje výlučným v| astníkem Nemovitostí. Zároveň prohlašuje, žc je též

výlučným vlastníkem Movite'ho zařízení spcc.
v Pří Ioze č. 2 Smlouvy,

1.3. Nájemce podpisem Smlouvy prohIašuje výpisem z obchodního rejstříku vedeného

Krajským soudcm v Ostravě doložil, že je subj cktem s předmětem podnikání : výroba, ohchod

a služby neuvedené v přílohách až 3 Živnostenského zákona (předmět činnosti: pronájem

nemovítostí, bytů m nebytových prostor bez poskytováni jiných, než základních služeb

spojených S pronájmem).

1.4. Nájemce prohlašuje, že je detailně seznámen S€ stavem Nemovitostí a Movitého zařizení,

dále pak s obsahem Sm]uv dodávkách, obsahem ii stavem Revizí/Osvedčení, iii zároveň

že ná1ežitě obeznámen S€ a všemi dalšímipotvrzuje, je Směrnicemi/ Řády závaznýmí



—1

předpisy. jež upravují provoz
Nemovitostí. V té souvislostí se mj. konstatuje, že předmět

Nájmu Nájemce dosud užíval na základě Náj cmni smlouvy z 19.9.2013, tzn. aktuální

Smlouvy O dodávkách, Revize/Osvědčení a Směrnice/Řády má Nájemce V€ sve' dispozíci a

k operativní potřebě pro řádnnu a včasnou realizaci práv a povinností založených Smlouvou.

1.5. Přílohove' součásti Smlouvy:

Příloha č. 1 Částecný výpis č. 7562, k,ú. Karviná-město;

Příloha č. 2 Seznam máj etku (Ncmovitosti hmotný 3 nehmotný dlouhodobý

majetek, inv. soupis podle ZOS ke (ln'i 30.9.2013; Movité 7aří 7e11i hmotný a

nehrnotný dlouhodobý majetek, inv. soupis pod1e ZOS ke dni 30,9,2013; ínv, soupis

DHM ke dni 30.9.2013 str. 1 až 21;

Příloha ě. 3 Sm1ouvy O dodávkách;

u Příloha č. 4 Výpis Z OR Nájemce.

1 .6. Učastníci výslovně dohodli, žc okámži kem účinnosti (právních následků) Smlouvy

zaniká Nájemní smlouva v celém jejím rozsahu, avšak s tím, že veškeré vztahy Nájemní

sm1ouvou založené budou mezi Účastníky narovnány at vypořádány nejpozdějí do 3 1 .08201 5

lI. Předmět ú čelSmlouvy,

2.1. Podpisem Smlouvy přenechává Pronaj ímatel Náj emcí do Náj mu (k dočasnému mmm

jednak Nemovitosti, jednak Movité zařízení (viz Příloha č. 1 m Příloha č. 2 Smlouvy),

2.2. Účelem Nájmu je provozování ubytovacích služeb. resp. služeb v intencích předmětu

činnosti Nájemce (viz Příloha č. 4 Smlouvy), 'd tO V€ prospěch jak fyzíckých, tak právnických

osob, to vše při realizáci souvisejících služeb v oblasti admínístrativní správy (včetně
služeb

organizačně hospodářské povahy). Zároveň S€ konstatuje, že v rámci realizace Nájmu je

Nájemce oprávněn k relevantnímu
provozu hracích automatů Z3 podmínky splnění všech

zákonem předepsaných náležítostí k te'to činnosti. Nájemce je povinen postupovat při

naplňování sjednaného úče1u Nájmu S náležitou odbornou péčí iii tak, aby hodnota

Nemovitostí u Movitého zařizeni nebyla sni ž/ováná nad mím béžné ámortizacc.

2.3. Učastníci dohodlí, že seznam Movitého zařízení obsažený V Příloze č. 2 podléhá

každoroční na základě inventarizace inVentarizační komisí múpravě prováděné Pronajímatele,

m vždy, nehude-Ii dohodnuto jinak, k 3 10. toho kterého roku Nájmu. Na základě provedené

inventarizace dojde k modiíikaci seznámu Movítého zařízení v Příloze č. 2 Smlouvy.

V případě zásadní změny rozsahu Movitého 73ří7ení sc Účastníci zavazují jednat o úpravě

náj emného 73 Movité zařízení. Nájemce je povinen poskytnout Pronajímateli při provádění

ínventarizace potřebnou součinnost.



——-

lll. Doba Nájmu, výpověď

3.1. Účastnící dohodli, že Na'jem je sjednán HH dobu určitou S účinností od 1. června 20l5 do

30. června 20l 7.

3.2. Pronaj ímatel má právo vypovědět Nájem Z tčchto důvodů:

v termínu Nemovitosti anebo že tOa) mají-li být stavby spec. odstraněny přestavovány tak.

brání dalšímu užívání prostor sloužících k podníkání Nájemce, přítom Pronaj ímatel tuto

skutečnost ncmusel či nemohl při uzavření Smlouvy předvídat ( Účastniky sjednaná

výjímka: netýk á-li se však uvedený důvod všech staveb, jež jsou předmětem Nájmu,

svěděí výpovědní důvod spočívající v odstranění pouze jedné stavby nebo části

pronajatých staveb výhradně Nájemci; pokud tento výpovědní důvod Nájemce neužije,

budou podmínky Smlouvy modifíkovány poměmě);

b) porušuje-li Nájemce hrubě své povinnosti, Ěl m zejména tim, že je po dobu delší než

jeden (1)
měsíc v prodlení g p1acením nájemného nebo služeb spojených S užíváním

předmětu Nůmm nebo užívá Nemovitosti či Movité mřízení v hrubém
rozpom s účeI em

Nájmu.

3.3. Nájemce má právo vypovědět Nájem m těchto důvodů:

a) ztrati-li způsobilost k činnosti , která mu umožňuje realizaci účelu Nájmu;

m přestane-1i být předmět Nájmu v rozsahu pronajatých staveb Z objektivních důvodů

způsobílý k výkonu činnosti, k němuž byl určen;

c) porušuje-li Pronajímatcl hrubě své povinností vůčí Nájemci.

3.4. Účastníci vzali na vědomí, že ustanovení ObčZ o skoněení nájmu bytu na dobu určítou

sc v případě výpovědí použi tí obdobně (Š 2288 a násl. ObčZ). Výslovně S€ konstatuje. že ňm

základě výpovědi Z důvodů vymezených pod b. 3,2. a 3.3. zaniká Smlouva v celém rozsahu.

3.5. Výpověď musí bb písemná, druhé smluvní straně doručena, přítom výpovědní důvod

musí být vymezen tak, aby nemohl být dodatečně měněn. Nepůjde-li ZC zákona O výpověď

bcz výpovědní doby, pak výpovědní doba počne běŽet prvního dne měsíce následujícího po

doručení Pro z důvodu b. 3.2. a/ upísemné výpovědi. výpověď spec. pod písm. Pronajimatel

Nájemce sj cdnali výpověďní dobu v delce šestnácti (16) měsíců, v ostatních případech činí

výpověďní doba tři (3) měsíce. Účastníci vzáli na vědomí, žc
pro na'mitky vůči výpovčdi platí

v 23l4režím stánovený ust. š ObčZ.

3.6. Účástníci vza1i liW vědomí poučcní o 1ZV. zákonné prolongací doby Nájmu ve smyslu ust.

š 2230 ObčZ. tj.. že nebude-li Účastníky dohod nuto jinak m Nájemce bude užívat předmět

Nájmu po uplynutí doby Nájmu, přitom j€j Pronajímatel do jednoho měsice
nevyzve. aby

mu předmět Nájmu odevzdal , platí, že doba Nájmu $ prodlužuje o jeden (l) rok. Právní



úpravu tzv. náhrady za převzetí zákaznícke' základny (ust. š 2315 ObčZ) Účastníci podpisem

SmIouvy Výslovně vy1oučili.

IV. Úhrada nájemného m sIužeb, inilační doložka

4.1. Učasmící dohod1i, že Nájemce je povinen platit Pronáj ímate1i za Nájem Ncmovitostí :

a) za dobu ode dne účinnosti Smlouvy do 31, října 2015 nájemné V€ výší 104.729,- Kč

měsíčnč (bcz DPH), slovy: SÍO čtyři tísíce sedm S€Í dvacet devět měsíčně (bez DPH);

b) počínaje 1. listopadem 2015 nájemné ve výši 120.000,- Kč měsíčně (bez DPH), slovy:

SK) dvacet tisíc měsíčně (bez DPH),

4.2. Za Movítého zařízení V€Náj emce je povinen p1atit Pronajímateli nájem nájemné výši

5.ooo,- Kč měsíčně (bez DPH), slovy: pět tisíc k0run českých měsíčně (bez DPH).

4.3 v Pro stan0vení čás1ek nájemného a souVísejícího DPH dohodlí Účastníci mm obecná

pravíd1a:

a) v případě Nájmu Ncmovitostí bude plnění podléhat DPH, a m ve výši stanovené pro

m kleré období Nájmu přísl. platnýmí daňovými předpísy;

b) v případě Náj mu Movítého zařízení budc plnční p0d1éhat DPH, a w vc výši stannvené

pro m které období Nájmu přís1. p1amými daň0vými předpísy;

c) m0 případ sumovení nájemného m pouze
část měsíce platí zásada matematické

pomčmosti.

4.4. Nájemce je povinen plníl své p1atební povinnosti Z titulu nájemného čí služeb (v rámci

113. účet u České č.ú. VSrefakturace) Pronaj ímatele vedený spořitelny, a.s., 2007302/0800,

SAP systémové číslo Smlouvy, 3 w vždý zpětně do patnáctého (15) dne následujícího

kalendářního měsícc. Budc-1i Pronajímate1em V přís1ušné měsíční faktuře (daňovém dokladu)

uvedena k úhradě běžného měsíčního nájemného pozděj ší splatnost, p1atí takto uvedený

termín splatnosti, Nájemce je povinen uvádět při realizaci platby variabílní symbol (SAP

systémové číslo Smlouvy). V případě neuvedení VS nemusí být platba účetně přiřazena a

úhrada faktury může býT považována za neprovedenou.

4.5. Datem uskutečnění zdanitelného pl nění je poslední den přís1. kalendářního měsíce

běžného roku.

4.6. U častníci dohodli tuto int1ační do1ožku: Výše měsíčních úplat m Nájem bude počínaje

1,l.20l6 navýšena O t0lik procent, kolik bude činit procentuální hodnota nárůsru inílace

(indéx spotřebních cen) za bezprostředně předcházející kalendářní rok. Navýšení připadající

113 nájemné za leden toho kterého roku bude zaplaceno vždy spo1u s následujícími, tj:

únorovými splátkami náj cmnc'ho. Pro užití inÍlační doložky jsou rozhodnc údaje přísl. orgánů

státní správy ČR (nyní Český statí stický úřad), přitom zák1adem výpočtu nové VýŠe










